Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»

350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н. К., 10 тел./факс (861)992-26-79

ПРИКАЗ

«29» a	вгуста	2024
--------	--------	------

№ 02-02/	1
----------	---

«О создании рабочей группы педагогов по разработке и внедрению ведения внутренней системы оценки качества (ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования», в целях проведения оценки качества образования в) МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194», для оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качества дошкольного образования,

приказываю:

1. Утвердить рабочую группу педагогов по разработке внутренней системы оценки качества (ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» на 2024-2025 учебный год» в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: заведующий Н. П. Лебедева

Председатель рабочей группы: - Ларина Е. А., старший воспитатель,

Секретарь – Лищишина М. В., старший воспитатель,

Члены рабочей группы:

- Гречишкина В. В., инструктор ФК,
- Захаренко Л. В., педагог-психолог,
- Немцева О. А., учитель-дефектолог,
- Мельникова А. А., музыкальный руководитель,
- Фотина А. А., зам заведующего,
- Долгова Ю. А., член Совета родителей,
- 2. Утвердить Положение ВСОКО, Программу, план работы рабочей группы, годовую циклограмму и инструментарий по реализации ВСОКО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» на 2024-2025 учебный год

- 3. Старшему воспитателю Лариной Е. А. ознакомить педагогический коллектив с локальными нормативными актами, регламентирующими проведение ВСОКО на педагогическом совете 29.08.20224
- 4. Старшему воспитателю Лищишиной М.В. разместить локальнонормативные акты, регламентирующими проведение ВСОКО МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 194» на 2024-2025 учебный год на официальном сайте ДОО.
 - 5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО	
г. Краснодар «Детский сад №194»	Н. П. Лебедева
С приказом ознакомлены:	
- Ларина Е. А., старший воспитатель,	
 Лищишина М. В., старший воспитатель, 	
- Ларина Е. А., педагог-психолог,	
- Гречишкина В. В., инструктор ФК,	
- Захаренко Л. В., педагог-психолог,	
- Немцева О. А., учитель-дефектолог	
- Мельникова А. А., музыкальный руководитель,	
- Фотина А. А., зам заведующего,	
- Долгова Ю. А., член Совета родителей,	